
Wijziging van de Mandaatregeling gemeente Waterland 2021 

Het college van burgemeester en wethouder van de gemeente Waterland, 

  

overwegende dat het wenselijk is om te komen tot een wijziging van de mandaatregeling gemeente 

Waterland 2021; 

  

gelet op artikelen 168 en 171 van de Gemeentewet en de artikelen 10:1 tot en met 10:12 van de Algemene 

wet bestuursrecht, 

  

B E S L U I T : 

vast te stellen de navolgende wijziging van de Mandaatregeling gemeente Waterland 2021. 

Artikel I   
A. 

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

  

a. In onderdeel d. wordt na het woord ‘gemandateerd’ toegevoegd: krijgt, danwel. 

[Artikel I, onderdeel A bevat een kennelijke verschrijving, hier wordt bedoeld: In onderdeel e. 

wordt na het woord ‘gemandateerd’ toegevoegd: krijgt, danwel.] 

b. In onderdeel i. wordt de zin ‘die behoren tot het betreffende werkterrein zoals genoemd in bijlage 

3’ vervangen door: op daartoe door het college vastgestelde werkterreinen en zoals omschreven 

in het Organisatiebesluit. 

B. 

Artikel 5, tweede lid, wordt als volgt gewijzigd: 

[Artikel I, onderdeel B bevat een kennelijke verschrijving, hier wordt bedoeld: Artikel 5, derde lid, wordt 

als volgt gewijzigd:] 

a. In sub f. wordt na de zin ‘Het in de markt zetten van een aanbesteding’ toegevoegd: (offerte-aan- 

vraag). 

b. In sub j. wordt ‘of van’ verwijderd en de zin aangevuld met: , stembureauleden en ambtenaren 

die een verklaring onder ede of belofte afnemen. 

c. Sub t. komt als volgt te luiden: 

het handelt over een besluit inzake last onder bestuursdwang c.q. last onder dwangsom boven 

een totaalbedrag van € 25.000 dan wel een besluit inzake bestuurlijke boete boven een bedrag 

van € 350. Het besluit tot het opleggen van een spoedeisende last onder bestuursdwang is hiervan 

uitgezonderd; 

d. In sub u. wordt verwijderd ‘een overeenkomst die niet valt onder inkoop en het aanbesteding 

tenzij het mandaat van die overeenkomst elders in deze mandaatregeling is geregeld. Denk hierbij 

aan’. 

C. 

Bijlage 3 vervalt. 

Artikel II   
Deze wijziging treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Waterland, gehouden op 4 februari 2025. 

drs. E.G.H. Dijk MPM 

gemeentesecretaris/algemeen directeur 

drs. M.C. van der Weele 

burgemeester 

Nr. 60024 

GEMEENTEBLAD 13 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Waterland 

Gemeenteblad 2025 nr. 60024 13 februari 2025 1 


